



GOVERNMENT OF INDIA  
MINISTRY OF RAILWAYS  
RAILWAY RECRUITMENT BOARDS



**CEN 05/2024**  
(FOR RECRUITMENT OF VARIOUS NTPC GRADUATE POSTS)

**NOTICE FOR CANDIDATES SHORTLISTED FOR COMPUTER BASED TYPING SKILL TEST (CBTST)**

1. The 2<sup>nd</sup> Stage Computer Based Test (CBT-2) was held on 13<sup>th</sup> October, 2025.
2. The result of CBT-2 was published in the official Websites of RRBs on 15th December, 2025.
3. The CBTST for shortlisted candidates in CBT-2 is tentatively scheduled on 28-12-2025.
4. The LINK for viewing the Exam City & Date and downloading of Travelling Authority for SC/ST candidates will be made available on RRB websites 10 days prior to the Exam.
5. Downloading of E-Call letters will start 4 days prior to exam date mentioned in Exam City and date intimation link.
6. **Shortlisted candidates for CBTST should exercise their option for Typing Language of either English / Hindi, on the candidate console before start of exam. If the candidate does not choose the typing Language within the stipulated time, the default Language for typing will be ENGLISH.**
7. Candidates are advised to choose the language option carefully. Option once exercised, cannot be changed under any circumstances. No further correspondence will be entertained in this regard.
8. PwBD candidates eligible for exemption of Typing Skill test are advised to upload valid Medical certificate through grievance/helpdesk portal using candidate login by 18:00 hrs. of 26.12.2025, Or physically submit their valid Medical certificate at the examination center on day of examination.
9. Aadhaar linked Biometric authentication of candidates will be done in the exam center prior to entry into the exam hall. Candidates are required to bring their original Aadhaar card.
10. Candidates are advised to refer only to the official websites of RRBs for latest updates on the recruitment process. Please do not be misled by unauthenticated sources.
11. Beware of touts who try to misguide candidates with fake promises of appointment for jobs on illegal consideration. RRB selections are based on Computer Based Test (CBT) and recruitment is based only on the merit of the candidates.

**Chairpersons**

**Date: 16.12.2025**

**Railway Recruitment Boards**



भारत सरकार, रेल मंत्रालय  
रेलवे भर्ती बोर्ड



सीईएन - 05/2024

(विभिन्न एनटीपीसी स्नातक पदों के भर्ती के लिए)

कंप्यूटर आधारित टाइपिंग स्किल टेस्ट (सीबीटीएसटी) हेतु शॉर्टलिस्टेड अभ्यर्थियों के लिए सूचना

- द्वितीय चरण कंप्यूटर आधारित टेस्ट (सीबीटी-2) का आयोजन 13 अक्टूबर, 2025 को किया गया था।
- सीबीटी-2 का रिजल्ट 15 दिसम्बर, 2025 को आरआरबी के आधिकारिक वेबसाइटों पर प्रकाशित किया गया था।
- सीबीटी-2 में शॉर्टलिस्ट किए गए अभ्यर्थियों के लिए सीबीटीएसटी 28 दिसम्बर 2025 को होना संभावित है।
- एससी/एसटी अभ्यर्थियों के लिए एग्जाम सिटी एवं तिथि को देखने और यात्रा प्राधिकरण को डाउनलोड करना से संबंधित लिंक को परीक्षा से 10 दिन पहले आरआरबी के वेबसाइटों पर उपलब्ध करा दी जाएगी।
- ई-कॉल पत्रों का डाउनलोडिंग, एग्जाम सिटी और तिथि सूचना लिंक में उल्लेखित की गई परीक्षा तिथि से 4 दिन पहले शुरू कर दी जाएगी।
- सीबीटीएसटी के लिए शॉर्टलिस्टेड अभ्यर्थियों को संबंधित आरआरबी की आधिकारिक वेबसाइटों पर दिए गए लिंक के माध्यम से अंग्रेजी/हिंदी में से टाइपिंग विकल्प चुनना होगा। यदि अभ्यर्थी निर्धारित समय के भीतर टाइपिंग लैंग्वेज नहीं चुनता है, तो टाइपिंग के लिए डिफॉल्ट लैंग्वेज अंग्रेजी होगी।
- अभ्यर्थियों को सावधानीपूर्वक भाषा विकल्प को चुनने की सलाह दी जाती है। एक बार चुना गए विकल्प को किसी भी परिस्थिती में बदला नहीं जा सकता है। इस संबंध में आगे किसी भी पत्राचार को स्वीकार नहीं किया जाएगा।
- टाइपिंग स्किल टेस्ट से छूट के लिए पात्र पीडब्ल्यूबीडी अभ्यर्थियों को सलाह दी जाती है कि वे 26.12.2025 को 18.00 बजे तक कैंडिडेट लॉगिन का उपयोग करके शिकायत/हेल्पडेस्क पोर्टल के माध्यम से वैध मेडिकल प्रमाण-पत्र अपलोड करें या परीक्षा के दिन परीक्षा केंद्र पर अपना वैध मेडिकल प्रमाण पत्र फिजिकली रूप से जमा करें।
- परीक्षा हॉल में प्रवेश से पहले परीक्षा केंद्र पर अभ्यर्थियों का आधार से जुड़ा बायोमेट्रिक सत्यापन किया जाएगा। अभ्यर्थियों को अपना मूल आधार कार्ड लाना आवश्यक है।
- भर्ती प्रक्रिया से संबंधित नवीनतम अपडेट के लिए सिर्फ आरआरबी की आधिकारिक वेबसाइटों को देखने की सलाह दी जाती है। कृपया अप्रमाणित स्त्रोतों से गुमराह ना हो।
- उन दलालों से सावधान रहें जो अभ्यर्थियों को अवैध लाभ के बदले नौकरी दिलाने का झूठा वादा करके गुहराह कर सकते हैं। आरआरबी में चयन कंप्यूटर आधारित परीक्षा के आधार पर होती है और भर्ती केवल अभ्यर्थियों की योग्यता के आधार पर होती है।

दिनांक: 16.12.2025

अध्यक्ष  
रेलवे भर्ती बोर्ड